EST. 2004

AOQUATICS

FEDERATION

De Aquatics Federation Bonaire nodigt u uit voor deelname aan:

Open Bonaireaanse (Sprint) Zwemkampioenschappen 2024

ALGEMENE INFORMATIE

Datum en tijd : Zaterdag 24 februari 2024 (09:00-15:00 uur)

Locatie : Floating Pool bij Parke Tului, 25m zwembad voorzien van startblokken en
keerpunten

Organisator : Aquatic Federation Bonaire

Contact :info@aquaticsfederationbonaire.com, telefoonnummer +599 7707009

(Riemkje Dijkstra, secretariaat)
Hoofdscheidsrechter : Thijs van Galen

1. ALGEMENE REGELS

1.1 Wedstrijdreglement: Deze wedstrijd zal worden gezwommen conform KNZB-reglement
onderdeel C en D van 1-9-2023. Het betreft een onderlinge wedstrijd met daaraan gestelde eisen.
Gezien het te verwachten aantal deelnemers, dat nog nooit aan een officiéle zwemwedstrijd heeft
deelgenomen, zal een tolerantienorm worden ingebouwd naar inzicht van de hoofdscheidsrechter.

1.2 Eligibility: Dit laagdrempelig zwemevent is voor jong (vanaf geboortejaar 2014) en oud(er), voor
recreatieve zwemmers en leden van zwemverenigingen, voor inwoners van Bonaire en toeristen, voor
zwemmers met en zonder een beperking.

1.3 Leeftijdscategorieén: Jongens/mannen en meisjes/vrouwen zwemmen apart van elkaar. We
hanteren daarbij de volgende categorieén:

- Special Olympics

- 9-10jaar | deelnemers geboren in 2014 en 2013

- 11-12jaar | deelnemers geboren in 2012 en 2011

- 13-17 jaar | deelnemers geboren in 2010, 2009, 2008, 2007 en 2006
- 18jaar en ouder | deelnemers geboren in 2005 en eerder

1.4. Leeftijd: de leeftijd van de zwemmer op 31 december 2023.
1.5 Opbouw competitie: de zes snelste zwemmers van een afstand in hun leeftijdscategorie

kwalificeren zich voor de finale. Indien er in een afstand zes of minder zwemmers deelnemen is de
heat gelijk de finale.
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1.6 Afstanden: Er worden op dit toernooi zeven afstanden aangeboden om te zwemmen. Deelnemers
kunnen zich voor maximaal voor vijf van de zeven afstanden opgeven. De volgende afstanden staan
op het programma:

- 25m schoolslag
- 50m schoolslag
- 100m schoolslag
- 25mvrije slag

- 50m vrije slag

- 100m vrije slag

- 50m vlinderslag

1.7 Tijdwaarneming: geschiedt volgens KNZB reglement D.11 met per baan één handbediende
chronometer met tijden genoteerd tot 1/100 seconden. De gezwommen tijden tijdens de OBZ tellen
niet mee voor officiéle limieten bij internationale zwemwedstrijden. Wel worden de gezwommen
tijden door AFB erkend voor een volgende editie van de OBZ.

1.8 Prijzen: Voor elke afstand zijn er voor elke categorie zes prijzen. Voor plek 1, 2 en 3 zijn er
medailles en voor plek 4, 5 en 6 zijn er vaantjes.

1.9 Protest: Vind je dat er iets oneerlijks is gebeurd of dat je benadeeld bent, of je wilt bezwaar
maken tegen de uitslag, kan dit alleen bij de hoofdscheidsrechter. Andere officials kunnen en mogen

hierover geen uitspraken doen.

1.10 Warming-up: op zaterdag 24 februari is de pool vanaf 08:00 uur open voor een warming-up.

2. REGISTRATIE & BETALING

2.1 Registratie: Deelnemers registeren zich individueel via het volgende formulier:
https://forms.office.com/e/mnRzrnJN98 Na inschrijving ontvangt men een bevestiging van ontvangst
met aanvullende informatie. Inschrijven kan tot en met vrijdag 16 februari 23:59 uur.

2.2 Inschrijfgeld: Deelnemers kunnen zich voor maximaal vijf van de zeven afstanden opgeven. Het
inschrijfgeld per deelnemer bedraagt $5,00 voor de eerste, tweede en derde gekozen afstand, en
$2,50 voor de vierde en vijfde gekozen afstand.

Als je twee afstanden kiest, bedraagt het inschrijfgeld $10. Doe je met vier afstanden mee, dan
betaal je $17,50 en zwem je vijf afstanden dan betaal je $20,00.

Leden van de bij de Aquatics Federation Bonaire aangesloten zwemverenigingen betalen voor de
eerste twee gekozen afstanden geen inschrijfgeld. Zij betalen voor de derde gekozen afstand $5,00
en voor de vierde en vijfde gekozen afstand beide $2,50.

2.3 Ophalen en betalen deelnemerskaarten: Het betalen (cash only) en ophalen van de
deelnemerskaarten moet vooraf de wedstrijd gebeuren. Dit kan op twee momenten: zaterdag 17
februari 2024 tussen 10:00-12:00 uur en maandag 19 februari 2024 tussen 17:00-19:00 uur bij
Parke Tului. Er wordt geen refund gegeven indien een zwemmer daarna een afstand niet te starten.
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Tijd
09:00 uur

10:30 uur

11:00 uur

3. CONCEPT WEDSTRUDPROGRAMMA

Het definitieve programma wordt gemaakt na sluiting van de registratie en uiterlijk woensdag 21
februari 2024 via de mail aan alle deelnemers toegestuurd.

De tijden in onderstaand concept programma zijn een indicatie.

Event Afstand/slag

1

00 N O U WN

10
11
12
13
14
15
16

1-2F
3-4F
5-6F
7-8F

17
18
19
20
21
22
23
24

50m schoolslag
50m schoolslag
25m vrije slag
25m vrije slag
100m vrije slag
100m vrije slag
100m schoolslag
100m schoolslag

Korte pauze

25m schoolslag
25m schoolslag
50m vlinderslag
50m vlinderslag
50m vrije slag
50m vrije slag
50m vrije slag
50m vrije slag

Korte pauze

Finale 50m schoolslag
Finale 25m vrije slag
Finale 100m vrije slag
Finale 100m schoolslag

Korte pauze

50m vlinderslag
50m vlinderslag
25m schoolslag
25m schoolslag
100m schoolslag
100m schoolslag
100m vrije slag
100m vrije slag

Prijsuitreiking 1-8F

Korte pauze

ZATERDAG 24 FEBRUARI 2024

Categorie

Jongens (12 jaar en jonger)
Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)
Jongens (12 jaar en jonger)

Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)

Jongens (12 jaar en jonger)
Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)
Jongens (12 jaar en jonger)
Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)

Jongens en mannen
Meisjes en vrouwen
Jongens en mannen
Meisjes en vrouwen

Jongens (12 jaar en jonger)
Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)
Jongens (12 jaar en jonger)
Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)

Tijd
12:00 uur

13:00 uur

14:00 uur

Event
A
09-10F
11-12F
13-14F
15-16F

25
26
27
28

B
17-18F
19-20F
21-22F
23-24F

29
C

25-26F
27-28F
D

Afstand/slag

50m vrije slag

Finale 25m schoolslag
Finale 50m vlinderslag
Finale 50m vrije slag
Finale 50m vrije slag

Categorie

Special Olympics Mannen en Vrouwen
Jongens en mannen

Meisjes en vrouwen

Jongens en mannen

Meisjes en vrouwen

25m vrije slag
25m vrije slag
50m schoolslag
50m schoolslag

Jongens (12 jaar en jonger)
Mannen (13 jaar en ouder)
Meisjes (12 jaar en jonger)

Vrouwen (13 jaar en ouder)

Korte pauze
Prijsuitreiking 9-16F

25m schoolslag

Finale 50m vlinderslag
Finale 25m schoolslag

Finale 100m schoolslag
Finale 100m vrije slag

Special Olympics Mannen en Vrouwen
Jongens en mannen
Meisjes en vrouwen
Jongens en mannen
Meisjes en vrouwen

Korte pauze

Estafette
50m schoolslag

Special Olympics Mannen en Vrouwen
Prijsuitreiking 17-24F
Korte pauze

Finale 25m vrije slag

Finale 50m schoolslag
25m vrije slag

Jongens en mannen
Meisjes en vrouwen
Special Olympics Mannen en Vrouwen

Korte pauze

Prijsuitreiking 25-29 + ABCD

Afsluiting Zwemkampioenschappen



